売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A)

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

－ － － － －

今回発表予想（B) 11,110 350 350 230 76.61

増減額（B-A) － － － － －

増減率（％） － － － － －

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
12,236 775 779 523 174.31

2023年10月31日

各　位

会 社 名　　高 砂 鐵 工 株 式 会 社

代表者名　　代表取締役社長　加藤　勘二

（コード番号：5458　東証スタンダード）

問合せ先　　経理部長　　　　梅澤　茂樹

（TEL:03-5399-8111）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

　これまで未定としておりました2024年３月期の業績予想及び配当予想につきまして、最近の業績動

向を踏まえ、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.2024年３月期通期連結業績予想数値の修正(2023年４月１日～2024年３月31日)

（修正の理由）

　上期の業績につきましては、鉄鋼製品事業では、拡販や徹底したコスト低減に取り組んでまいりま

したが、主力のみがき帯鋼では、自動車部品向けにおいて、受注数量が減少しているなか、在庫評価

差等がマイナス要因となり、加えて、加工品においては主要用途先であるプリント配線基板業界の一

時的な減速もあり、前年同期比で減益となりました。

　通期の連結業績予想につきましては、引き続き新規顧客・用途の開拓や徹底したコスト低減に継続

して努めることとし、修正しております。

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想

円　銭 円　銭 円　銭 円　銭 円　銭

－ 0.00 － － －

今回修正予想 － 0.00 － 35.00 35.00

当期実績 － 0.00 －

前期実績

(2023年３月期)
－ 0.00 － 35.00 35.00

２.配当予想の修正

（修正の理由）

　当社は、安定的な経営基盤の確保に努めるとともに、利益状況に対応した配当を行うことを基本と

して、財務体質の改善、企業価値向上に向けた投資資金の確保、先行きの業績見通し等を総合的に勘

案しつつ、株主の皆様へは、配当による利益還元に注力していくこととし、安定的な配当の継続に努

める方針です。

　今年度は、現中期計画（2021年度～2023年度）の最終年度にあたり計画に定めた経営目標数値は概

ね達成する見込みです。

　2024年３月期の期末配当予想につきましては、これまで未定としておりましたが、上記の基本方針

ならびに現中期計画（2021年度～2023年度）の進捗を踏まえ、１株当たり35円（構造的収益水準を前

提とした配当性向30％相当）とさせていただきます。

　株主の皆様には引き続きご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。

（注）本資料における予想は発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後

の事業環境の変化により実際の業績が異なる可能性があります。